
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя   школа № 133» 

660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел. (8-391)247-31-31, факс (8-391) 212-81-14 

e-mail: sch133@mailkrsk.ru, Web-сайт: https://school133krsk.gosuslugi.ru 
ОКПО 55582451, ОГРН 1022402143940, ИНН/КПП 2463021234/246301001 

Приказ 

от «08» сентября 2023 года                                                          № 01-04-96/1      

                                                                                

О создании  

групп родительского контроля  

за организацией питания  

в 2023-2024 учебном году 

 

        В соответствии со статьями 28,37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012ш, методическими рекомендациями 2.4.0180-20 

2.4.»гигиена детей и подростков , родительский контроль за организацией горячего 

питания в общеобразовательных учреждениях», руководствуясь «Положением о порядке 

проведения мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся 

МБОУ СШ № 133» Приказ 01-04-84/1 от 01.08.2023 г., с учетом решения общешкольного 

родительского комитета от 07.09.2023 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившим силу Приказ № 01-04-232/1 от 18.09.2022 г. «О создании групп 

контроля за организацией питания» и изложить его в новой редакции. 

2. Создать группу родительского контроля за организацией питания обучающихся МБОУ 

СШ № 133 на 2023 – 2024 учебный год в следующем составе: 

- Литвинова И.В.,  2 класс «А» (по согласованию); 

- Шут Н.К.,  1 класс «А»(по согласованию); 

- Алифирова А.П.,  2 класс «А » (по согласованию); 

3.Групе родительского контроля осуществлять работу в строгом соответствии с 

Положением о порядке проведения мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся МБОУ СШ № 133. 

4. Запретить членам группы родительского контроля осуществлять фото и видеосъемку во 

время проверок школьной столовой. 

5. Контроль  над  исполнением приказа возложить на заместителя директора по ХЧ 

Ватолину Н.В. 

 

 

 

Директор школы:                                                                      Т.В. Глассон 

 

 

 

 

 

User

User


